経営統括部            770-8601 徳島市西船場町 2-24-1 本部ﾋﾞﾙ

TEL 088-623-3131（代） FAX 088-623-7729

Ｎ Ｅ Ｗ Ｓ  R E L E A S E

２０２３年１２月１２日

株式会社 阿波銀行

電子契約クラウドサービス「SMBCクラウドサイン」の取扱い開始

～SMBCクラウドサイン株式会社との業務提携について～

阿波銀行（頭取  福永丈久、本店：徳島県徳島市）は、SMBC クラウドサイン株式会社

（代表取締役社長  三嶋英城、本店：東京都港区）と業務提携し、電子契約クラウドサービ

ス「SMBC クラウドサイン」の取扱いを開始しますので、お知らせいたします。

２０２２年１月に改正された電子帳簿保存法により、２０２４年１月以降は帳簿

書類とともに電子取引による契約書の電子保存が義務付けられます。また、企業の

DX ニーズが高まるなか、業務効率化やコスト削減、コンプライアンスの厳格化等を

目的に電子契約の導入が増加しています。

この度、豊富な実績と経験のある SMBC クラウドサイン株式会社との提携および

本サービスの取扱い開始により、取引先のみなさまの業務のペーパーレス化および

効率化をサポートします。

当行は、今後もお客さまと地域の持続的な成長を支援するため、魅力ある商品や

サービスの提供に努めてまいります。

※電子契約とは、電子文書に電子署名をして契約を取り交わし、契約書を電子的データにより保存・管理すること。

デジタル技術により、電子署名やタイムスタンプを活用し、暗号化技術による改ざん不可の電子記録を残します。

【本サービスの概要】

サービス名称 電子契約クラウドサービス「SMBCクラウドサイン」

サービス概要

①電子契約締結

契約交渉済の契約書を WEB 上でアップロード、相手方の承認により

契約を締結

②契約書検索と保管

締結済契約書を検索可能な状態でクラウドサーバーに保管

（電子帳簿保存法対応）

【会社概要】

会 社 名 SMBCクラウドサイン株式会社

所 在 地 東京都港区六本木４丁目１番４号 黒崎ビル

代 表 者 三嶋 英城

以 上